News Release

2025 年 11 月 25 日

各位

人事のお知らせ

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）は、2026 年 1 月 1 日付

で、人事発令を次の通り行いますので、お知らせいたします。

【人事発令】

取締役人事

氏名 新職 現職

飯倉 仁 取締役 上席執行役員

研究、トランスレーショナルリサー

チ、臨床開発、経営企画、ASPIRE ト

ランスフォーメーション統括

経営企画部長

ASPIRE トランスフォーメーション部

担当

取締役 上席執行役員

研究、トランスレーショナルリサー

チ、臨床開発、CVF（特命）統括

トランスレーショナルリサーチ本部長

役員人事

氏名 新職 現職

草野 司 上席執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メント統括

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット長

上席執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メント、事業開発統括

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット長

事業開発部担当

大内 香 上席執行役員

信頼性保証、製薬技術、生産技術統括

上席執行役員

リスク管理、コンプライアンス、信頼

性保証、製薬技術、生産技術統括

リスク・コンプライアンス部担当

リスク・コンプライアンス部長

https://www.chugai-pharm.co.jp/

小野澤 学寿 上席執行役員

デジタルトランスフォーメーション、

事業開発、CVF（特命）統括

事業開発部担当

上席執行役員

経営企画、ASPIRE トランスフォーメ

ーション、デジタルトランスフォーメ

ーション統括

経営企画部長

ASPIRE トランスフォーメーション部

担当

君嶋 祥子 上席執行役員

法務、知的財産、リスク管理、コンプ

ライアンス統括

法務部、知的財産部、リスク・コンプ

ライアンス部担当

上席執行役員

法務、知的財産統括

法務部、知的財産部担当

部門組織長・基本組織長人事

氏名 新職 現職

角田 浩行 トランスレーショナルリサーチ本部長 研究本部 副本部長

山田 秀成 製薬技術本部長 中外製薬工業株式会社

宇都宮工場長

大木 光馬 リスク・コンプライアンス部長 研究本部

研究業務推進部長

白石 拓也 研究本部

研究業務推進部長

研究本部

創薬化学研究部長

林 竜児 研究本部

創薬化学研究部長

研究本部

創薬化学研究部

中分子化学 3 グループマネジャー

首藤 典史 メディカルアフェアーズ本部

メディカルアフェアーズ企画部長

メディカルアフェアーズ本部

オンコロジーメディカルサイエンス部

（オンコロジー領域（3G・4G）およ

び推進 G 担当）統括マネジャー

関係会社人事

氏名 新職 現職

片山 聡 中外製薬工業株式会社

宇都宮工場長

中外製薬工業株式会社

浮間工場（浮間担当）統括マネジャー

以上